
••••• 

--

~ 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 


Libero Consorzio Comunale di Trapani 

o 

OGGETTO: 	Nomina del dirigente e del responsabile dell'Ufficio della Centrale Unica di 
Committenza (C.U.c.) tra i Comuni di Castelvetrano, Partanna e 
Campobello di Maza~.-

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CONSEGNA 

1 SETTORE UFFICI TECNICI 

2 AL SEGRETARIO GENERALE 

3 
SETTORE PROGRAMMAZIONE 
FINANZIARIA E GESTIONE RISORSE 

4 ALBO PRETORIO trasmesso via e-mail 

Assunto Impegno n. del 

Sull'Intervento n. 

Cap. P. E. G. n. 

Fondo risultante €. ~~ 
Imp. Precedente €. 

Imp. Attuale €. 

Dispon. Residua €. 

Il Responsabile 



IL SINDACO 

DEL COMUNE DI CASTELVETRANO 


(Avv. Felice Errante J.) 


Premesso che: 
» 	 l'articolo 9, comma 4, del D.L. 24 nel sostituire il comma 3-bis 

dell'articolo 33 del decreto legislativo n. ha che: "....1 Comuni non capoluogo 
di provincia procedono all'acquisizione di lavori, beni e servizi nell'ambito delle unioni dei comuni di cui 
all'articolo 32 del decreto 15 n. ove ovvero costituendo un 

accordo consortile tra i comuni medesimi e avvalendosi dei ovvero ricorrendo 
ad un soggetto aggregatore o alle province, ai sensi della 7 aprile 

» i comuni di Partanna e Cam di Mazara hanno aderito ad un unico accordo di 
riconoscendo nel strumento una maggiore duttilità funzionale ad altre 

modalità organizzative e, pertanto, adottato i sotto atti deliberativi: 
Q 15Comune di Castelvetrano - deliberazione di G.M. n. 486 del 28/10/2015 e n. 519 del 04/ 

Q Comune di Partanna - deliberazione di G.M. n. 175 del 04/11/2015 

Q Comune di Campobello di Mazara - deliberazione di G.M. n. n. 27 del 02/02/2016 


Richiamato l'Accordo di collaborazione, ai sensi dell'art. comma 3-bis del D. 163/2006 e s.m. i., per 
la disciplina ed il funzionamento della centrale unica di committenza (C.U.c.) per l'affidamento appalti 
di lavori, servizi e sottoscritto in data 11/04/2016; 

Considerato che: 
» l'esercizio associato della Centrale Unica di Committenza riguarda tutte le procedure di gara (aperta, 

e delle in ne restano esclusi gli che i singoli comuni 
possono attivare attraverso gli strumenti elettronici di acquisto da altre centrali di committenza di 

ivi comprese le convenzioni di cui all'articolo 26 della legge 23/12/1999, n. 488 e il mercato 
elettronico della amministrazione di cui all'articolo 328 del decreto del Presidente della 
Repubblica 05/10/2010, n. 

» La stazione unica appaltante è operativa presso la sede del Comune di Castelvetrano, in quanto comune 
la quindi, è ad esercitare tutte le funzioni ed i compiti amministrativi necessari 

per la gestione del servizio secondo quanto disciplinato nel richiamato 1\"""",,",,,, 

Atteso che: 
» 	 ,'art. 2 dell'Accordo di collaborazione stabilisce: ... 11 l'attribuzione delle di viene 

affidata con atto del Sindaco del Comune capofila".. ,; 
» 	 i Sindaci dei Comuni convenzionati hanno distintamente tra loro, il di Comune 

che dovrà fare dell'ufficio gare centralizzato, come segue: 
Comune di Partanna - il Dott. Salvatore Ficili, di servizio, giusta determina dirigenziale n. 
3 del 
Comune di Campobello di Mazara - i tecnici Arch. Salvatore Montalbano, capo Settore Lavori Pubblici, 
e Geom. Bartolomeo Castiglione, nota prot. n. 2100 del 02/012/2016; 

Ritenuto di doversi procedere alla nomina del della C.U.c., ai sensi dell'art. 2 dell'Accordo di 
collaborazione, nonché del responsabile dell'Ufficio che condurrà tutte le attività dal medesimo 

Visti: 
» l'O.A.EE.LL. nella 
» l'art. 32 della legge n. con legge n. 1 e successive modifiche ed 

integrazioni, che le materie di competenza del Consiglio Comunale; 
» l'art. 41, comma 2, della L.R. 01/09/1993, n. 26 che assegna alla Giunta Mu le sole materie 

indicate nell'art. 15 della L.R. n. l, che non sono di del Consiglio comunale; 
» la legge n. 241 e successive modifiche ed 

Rilevato che a seguito di tali modifiche organo a per tutte le materie non 
espressamente demandate al o alla Giunta è il Sindaco; 

Riconosciuta, pertanto, l'opportunità del nn:·c;,Plntp provvedimento; 

DETERMINA 

1. 	NOMINARE: 
Itl l'Ing Giambattista Impellizzeri, dirigente del III Settore Uffici Tecnici del Comune di 

della Centrale unica di il quale avrà anche la funzione di 
la commissione di tutte le gare bandite dai comuni convenzionati 

Itl ii Geom. Raffaele Giobbe, dipendente di ruolo di categoria D2 economica, titolare della posizione 
dell'Ufficio Gestione delle Procedure Amministrative gare, dell'Ufficio 

delle attività inerenti la C.U.c. 

http:l'O.A.EE.LL


2. 	DARE ATTO, pertanto, che la Centrale Unica di Committenza è composta dal seguente personale: 
» Ing. Giambattista Impellizzeri, dirigente della c.u.c., il quale avrà anche la funzione di dirigere e 

presiedere la commissione di tutte le gare bandite dai comuni convenzionati 
» Geom. Raffaele Giobbe, responsabile dell'Ufficio addetto all'espletamento delle attività inerenti l'ufficio 

unico 

» Dott. Salvatore Ficili, responsabile di servizio, giusta determina dirigenziale n. 3 del 18/01/2016 

» Arch. Salvatore Montalbano, capo Settore Lavori Pubblici 

» Geom. Bartolomeo Castiglione, funzionario tecnico.­

3. 	DARE ATTO, inoltre, che: 

~ 	 ai sensi del 4° comma dell'art. 2 dell'Accordo di collaborazione, ogni dipendente addetto all'Ufficio 
della C.u.c. dipende funzionalmente dal dirigente nominato, per l'espletamento degli adempime'nti 
necessari all'attività dell'ufficio associato.­

~ 	 per tutti i casi di assenza e impedimento del dirigente del Comune di Castelvetrano, lo Stesso 
provvederà a nominare il suo sostituto.­

4. 	STABILIRE che per l'espletamento degli adempimenti di competenza dell'ufficio unico, il Dirigente 
incaricato, con propria disposizione interna, potrà individuare, di volta in volta, il personale da inserire 
all'interno della costituenda unità, richiedendo altresì, se ritenuto necessario, anche l'assistenza di altri 
funzionari apicali dei Comuni convenzionati. ­

5. 	ATTESTA la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 3 
del D.L. 10/10/2012, n. 174, convertito nella Legge 07/12/2012, n. 213.­

DISPONE 

Che il presente provvedimento venga notificato : 
o 	 ai Sindaci dei comuni convenzionati di : Partanna e Campobello di Mazara 
o 	 al personale incaricato: 

» Geom. Raffaele GIOBBE .... ............. ... Comune di Castelvetrano 
» Dott. Salvatore FICILI ... .... ... .... .. ..... .. Comune di Partanna 
» Arch . Salvatore MONTALBANO... .. ... Comune di Campobello di Mazara 
» Geom. Bartolomeo CASTIGLIONE .. Comune di Campobello di Mazara 

Che il presente provvedimento sia, altresì, pubblicato sui siti istituzionali dei Comuni di: Partanna e 
Campobello di l"1azara .~ 



IL RESPONSABI RVIZI FINANZIARI 


Il sottoscritto 

regolarità contabile t ai rt. 

bile servizio finanziario t 

153 del D.Lgs 18/08/2000t n. 

a il di 

Castelvetrano t 

ENTE 
E FINANZIARIA E 

RISORSE 

PUBBLICAZIONE 

Copia del provved è stato pubbl all'Albo Pretorio del Comune 

dal _______ e per 15 giorni 

- Castelvetrano, 

IL RESPONSABILE DELL'ALBO 

Copia conforme all'originale 

- Castelvetrano 

Il 


